东　南　大　学  文  件
校发〔2015〕30号

关于采购10万元以下通用设备

财务报销有关规定的通知
学校各部门、单位：

为进一步规范我校的采购行为，根据教育部财务司《关于〈国务院办公厅关于印发中央预算单位2015-2016年政府采购目录及标准的通知〉的通知》（教财司函〔2014〕658号）、《关于〈转发2014年-2015年度中央国家机关空调集中采购有关事宜的通知〉的通知》（教财司便函〔2014〕153号）、国务院办公厅《关于建立政府强制采购节能产品制度的通知》(国办发〔2007〕51号)规定，以及校招标管理领导小组〔2014〕1号等文件精神，结合学校实际，现将采购10万元以下通用设备财务报销的有关规定通知如下：

    一、合同总额10万元以下通用设备的采购必须通过网上竞价系统进行竞价（经实验室与设备管理处批准的专用设备除外），再签订《物资、设备购销合同》，财务方可报销。

    二、通用设备的范围如下：

1．台式计算机、便携式计算机、计算机软件、服务器、计算机网络设备等；

2．复印机、多功能一体机、打印设备、传真机、扫描仪等；

3．数码摄像机、照相机等摄影器材；

4．空调、电视机等家电设备；

5．投影仪、视频会议系统及会议室音频系统等；

6．示波器；

7．显微镜；
8.其它常规通用设备。

    三、鼓励采购节能（包括节水）产品。财政部、国家发展改革委公布的节能产品政府采购清单（第十七期）列出的节能产品的大类有计算机设备、输入输出设备、复印机、 投影仪、多功能一体机、泵、制冷空调设备、视频监控设备、图形图像设备等；列出的节水产品的大类有便器、水嘴、便器冲洗阀、水箱配件、阀门、淋浴器等。（详见财政部、国家发展改革委公布的清单，一般每半年更新一次）

    四、鼓励10万元以下的专用设备采购通过网上竞价系统进行竞价。
    五、本通知所规定事项的解释权归财务处、实验室与设备管理处。
    六、本通知所规定事项从2015年3月2日起执行。
  东南大学
2015年1月24日
   （主动公开）

	　东南大学校长办公室                2015年1月24日印发

—２—

—１—